
35e Concours de mathématiques  
du Nouveau-Brunswick 

35th New Brunswick Mathematics Competition 
Vendredi 12 mai 2017 / Friday May 12th, 2017 

 
 

PARTICIPATION 

 7e année / 
Grade 7 

8e année / 
Grade 8 

9e année / 
Grade 9 

Total 

U.N.B.    234 238 186 658 

 Fredericton 134 137 107 378 

 St-John 100 101 79 280 

U. de M.  189 203 133 525 

 Moncton  110 122 73 305 

 Edmundston  34 41 30 105 

 Shippagan  45 40 30 115 

Total N.-B.  423 441 319 1183 

 

 
MOYENNES / AVERAGES 

 7e année / 

Grade 7 

8e année/ 

Grade 8 

9e année / 

Grade 9 

U.N.B.     

 Fredericton  24.1 % 30.2 % 31.2 % 

 St-John 26.0 % 31.8 % 33.3 % 

U. de M.     

Moncton  29.4 % 34.0 % 37.5 % 

Edmundston  24.8 % 27.7 % 34.0 % 

Shippagan  20.2 % 25.3 % 25.7 % 

Province 25.6 % 30.9 % 32.9 % 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



GAGNANTS PROVINCIAUX / PROVINCIAL WINNERS 
 

 NOM / NAME ÉCOLE / SCHOOL Centile CAMPUS 

 
7e 

année 
Grade 

7 

Chris Huang BESSBOROUGH SCHOOL 100.0 % Moncton 

Chunshen 
(Josh) Mou 

ROTHESAY NETHERWOOD SCHOOL 99.8 % 
St-Jean 

Amy Jung EVERGREEN PARK SCHOOL 99.5 % Moncton 

David Duan EVERGREEN PARK SCHOOL 99.3 % Moncton 

Tom 

Wielemaker 
BLISS CARMAN MIDDLE SCHOOL 99.1 % 

Fredericton 

Min Kang QUISPAMSIS MIDDLE SCHOOL 98.8 % St-Jean 

Tina Zhang EVERGREEN PARK SCHOOL 98.6 % Moncton 

Vithal Jam POLYVALENTE ROLAND PEPIN 98.3 % Edmundston 

John Wen NASHWAAKSIS MIDDLE SCHOOL 98.0 % Fredericton 

Eliot Bergeron ECOLE SAINTE ANNE 98.0 % Edmundston 

 
8e 

année 
Grade 

8 

Kevin Zhao GEORGE STREET MIDDLE SCHOOL 100.00 % Fredericton 

Amanda Zhang GEORGE STREET MIDDLE SCHOOL 99.7 % Fredericton 

Raj Galwa NASHWAAKSIS MIDDLE SCHOOL 99.7 % Edmundston 

Nate Carpenter DR LOSIER MIDDLE SCHOOL 99.3 % Fredericton 

Willard Zhang MILLIDGEVILLE NORTH SCHOOL 99.1 % St-Jean 

Kevin Ho EVERGREEN PARK SCHOOL 98.9 % Moncton 

Cynthia Cui BLISS CARMAN MIDDLE SCHOOL 98.6 % Fredericton 

Zifu Wang EVERGREEN PARK SCHOOL 98.4 % Moncton 

Khang Phan BESSBOROUGH SCHOOL 98.2 % Moncton 

Patrick 
Knockwood 

ELEANOR W.GRAHAM MIDDLE SCHOOL 98.0 % 
Moncton 

 
9e 

année 
Grade 

9 

Benjamin Liang FREDERICTON HIGH SCHOOL 100.00 % Fredericton 

Sophia Choi MONCTON HIGH SCHOOL 99.7 % Moncton 

Quang Nguyen BERNICE MACNAUGHTON HIGH SCHOOL 99.4 % Moncton 

Jasmine 
Lamothe 

MONCTON HIGH SCHOOL 99.1 % 
Moncton 

Andrew Yu SAINT JOHN HIGH SCHOOL 98.7 % St-Jean 

Billy Corbin POLYVALENTE A J SAVOIE 98.4 % Edmundston 

Rose He FREDERICTON HIGH SCHOOL 98.1 % Fredericton 

Dimitrius 

Pellerin 
MONCTON HIGH SCHOOL 97.8 % 

Moncton 

Caleob Maher 

Watson 
FREDERICTON HIGH SCHOOL 97.5 % 

Fredericton 

Haley Song FREDERICTON HIGH SCHOOL 97.2 % Fredericton 

 
 

GAGNANT.E.S DU CAMPUS DE FREDERICTON /  



FREDERICTON CAMPUS WINNERS 

7e année / 

Grade 7 

Tom Wielemaker BLISS CARMAN MIDDLE SCHOOL 99.1 % 

John Wen NASHWAAKSIS MIDDLE SCHOOL 98.0 % 

Eliot Bergeron ECOLE SAINTE ANNE 98.0 % 

Participants : 134      Moyenne / Average : 24.1 % 

8e année / 
Grade 8 

Kevin Zhao GEORGE STREET MIDDLE SCHOOL 100.00 % 

Amanda Zhang GEORGE STREET MIDDLE SCHOOL 99.7 % 

Raj Galwa NASHWAAKSIS MIDDLE SCHOOL 99.7 % 

Participants : 137      Moyenne / Average : 30.2 % 

9e année / 

Grade 9 

Benjamin Liang FREDERICTON HIGH SCHOOL 100.0 % 

Rose He FREDERICTON HIGH SCHOOL 98.1 % 

Caleob Maher 

Watson 
FREDERICTON HIGH SCHOOL 97.2 % 

Participants : 107      Moyenne / Average : 31.2 % 

 
GAGNANT.E.S DU CAMPUS DE ST-JOHN /  

ST-JOHN CAMPUS WINNERS 

7e année / 
Grade 7 

Chunshen (Josh) 

Mou 
ROTHESAY NETHERWOOD SCHOOL 99.8 % 

Min Kang QUISPAMSIS MIDDLE SCHOOL 98.8 % 

Lochlan Watts BARNHILL MEMORIAL SCHOOL 96.4 % 

Participants : 100      Moyenne / Average : 26.0 % 

8e année / 

Grade 8 

Willard Zhang MILLIDGEVILLE NORTH SCHOOL 99.1 % 

Daniel 

Khoshbaktian 
SIR JAMES DUNN ACADEMY 97.6 % 

Blake Keirstead HARRY MILLER MIDDLE SCHOOL 95.5 % 

Participants : 101      Moyenne / Average : 31.8 % 

9e année / 

Grade 9 

Andrew Yu SAINT JOHN HIGH SCHOOL 98.7 % 

John Corscadden SAINT JOHN HIGH SCHOOL 93.7 % 

Qiyuan (Tom) 

Gong 
ROTHESAY NETHERWOOD SCHOOL 93.4 % 

Participants : 79      Moyenne / Average : 33.3 % 

 

GAGNANT.E.S DU CAMPUS DE MONCTON /  
MONCTON CAMPUS WINNERS 

7e année / 

Grade 7 

Chris Huang BESSBOROUGH SCHOOL 100.0 % 

Amy Jung EVERGREEN PARK SCHOOL 99.5 % 

David Duan EVERGREEN PARK SCHOOL 99.3 % 

Participants : 110     Moyenne / Average : 29.4 % 

8e année / 
Grade 8 

Kevin Ho EVERGREEN PARK SCHOOL 98.9 % 

Zifu Wang EVERGREEN PARK SCHOOL 98.4 % 

Khang Phan BESSBOROUGH SCHOOL 98.2 % 

Participants : 122      Moyenne / Average : 34.0 % 

9e année / 

Grade 9 

Sophia Choi MONCTON HIGH SCHOOL 99.7 % 

Quang Nguyen BERNICE MACNAUGHTON HIGH SCHOOL 99.4 % 

Jasmine Lamothe MONCTON HIGH SCHOOL 99.1 % 

Participants : 73      Moyenne / Average : 37.5 % 

 



 
 

GAGNANT.E.S DU CAMPUS D’EDMUNDSTON /  
EDMUNDSTON CAMPUS WINNERS 

7e année / 
Grade 7 

Vithal Jami POLYVALENTE ROLAND PEPIN 98.3 % 

Anika Leigh POLYVALENTE ROLAND PEPIN 89.1 % 

Jeremie Cotton ACADEMIE NOTRE DAME 88.6 % 

Participants : 34      Moyenne / Average : 24.8 % 

8e année / 

Grade 8 

Simon Theriault POLYVALENTE THOMAS ALBERT 93.4 % 

Samuel Levesque VERSANT NORD 92.5 % 

Vincent Poitras POLYVALENTE THOMAS ALBERT 91.8 % 

Participants : 41      Moyenne / Average : 27.7 % 

9e année / 

Grade 9 

Billy Corbin POLYVALENTE A J SAVOIE 98.4 % 

Charles Bernard POLYVALENTE THOMAS ALBERT 95.9 % 

Jeremy Leigh POLYVALENTE ROLAND PEPIN 90.6 % 

Participants : 30      Moyenne / Average : 34.0 % 

 

GAGNANT.E.S DU CAMPUS DE SHIPPAGAN /  
SHIPPAGAN CAMPUS WINNERS 

7e année / 
Grade 7 

 

Ismael Theriault ECOLE OLA LEGER 89.1 % 

Hugo Albert Plante ECOLE OLA LEGER 88.0 % 

Mika Picard ECOLE LE TREMPLIN 84.8 % 

Participants : 45      Moyenne / Average : 20.2 % 

8e année / 

Grade 8 

 

Francis R. McLaughlin ECOLE LA SOURCES 90.3 % 

Jeremy Guitard ECOLE OLA LEGER 85.7 % 

Amelia Mazerolle ECOLE LA PASSERELLE 82.5 % 

Participants : 40     Moyenne / Average : 25.3 % 

9e année / 
Grade 9 

 

Thomas Gabriel 
Langevin 

POLYVALENTE W ARTHUR LOSIER 95.0 % 

Audreeluce Blanchard ECOLE MARIE ESTHER 88.5 % 

Alyssa Fongemie ECOLE SECONDAIRE NEPISIGUIT 85.5 % 

Participants : 30      Moyenne / Average : 25.7  % 

  

  



GAGNANT.E.S DE DISTRICT /DISTRICT WINNERS 

District Nivea
u / 

Grade 

Nom / Name École / School Campus 

ASDN 

 

7e Waylon Matchett NORTH AND SOUTH ESK REGIONAL HIGH 
SCHOOL 

Fredericton 

8e Nate Carpenter DR LOSIER MIDDLE SCHOOL Fredericton 

9e Aaron LeBlanc JAMES M HILL MEMORIAL HIGH SCHOOL Fredericton 

ASDS 
 

7e Chunshen (Josh) Mou ROTHESAY NETHERWOOD SCHOOL St-Jean 

8e Willard Zhang MILLIDGEVILLE NORTH SCHOOL St-Jean 

9e Andrew Yu SAINT JOHN HIGH SCHOOL St-Jean 

ASDE 

 

7e Chris Huang BESSBOROUGH SCHOOL Moncton 

8e Kevin Ho EVERGREEN PARK SCHOOL Moncton 

9e Sophia Choi MONCTON HIGH SCHOOL Moncton 

ASDW 

 

7e Tom Wielemaker BLISS CARMAN MIDDLE SCHOOL Fredericton 

8e Kevin Zhao GEORGE STREET MIDDLE SCHOOL Fredericton 

9e Benjamin Liang FREDERICTON HIGH SCHOOL Fredericton 

DSFNE 
 

7e Vithal Jami POLYVALENTE ROLAND PEPIN Edmundston 

8e Samuel Levesque VERSANT NORD Edmundston 

9e Thomas Gabriel Langevin POLYVALENTE W ARTHUR LOSIER Shippagan 

DSFS 
 

7e Eliot Bergeron ECOLE SAINTE ANNE Edmundston 
8e Emeric Albert ECOLE CARREFOUR DE L’ACADIE Moncton 

9e Jacob Gaudet ECOLE L’ODYSSEE Moncton 

DSFNO 

 

7e Ramy Iggui ECOLE NOTRE DAME Moncton 

8e Simon Theriault POLYVALENTE THOMAS ALBERT Edmundston 

9e Billy Corbin POLYVALENTE A J SAVOIE Edmundston 

 


